[image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

   МАГІЛЁЎСКІ РАЁННЫ                                                                           МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
    САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   СУХАРЭУСКІ СЕЛЬСКІ                                                     СУХАРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

   САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
         РАШЭННЕ                                                                              РЕШЕНИЕ
17 августа   2021 г. № 35-1
 Об  изменении решения

 Сухаревского сельского

 Совета депутатов

 от 31 декабря 2020 г. № 30-2
На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Сухаревский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Направить доходы от оказания платных услуг (работ), получаемые государственными органами (их территориальными органами) и зачисляемые в бюджеты, поступившие в 2021 году, в сумме  145,00  рубля, на благоустройство кладбищ.

2. Внести в решение Сухаревского сельского Совета депутатов от 31 декабря 2020 г. № 30-2 «О сельском бюджете на 2021 год» следующие изменения:

2.1.   в пункте  1 цифры «99 951,29» и цифры «94 042,00» заменить цифрами «102 584,93»  и «96 675,64»;
          2.2. в пункте 2:

          в абзаце втором   цифры «94 042,00» заменить цифрами «96 675,64»;

          в абзаце третьем  цифры «99 951,29» заменить цифрами «102 584,93»;
2.3. в пункте   31  цифры «5 909,29» заменить цифрами  «7 397,93»;
2.4. в приложении  1  к этому решению:
         позиции:
	 «Н «НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	        62 338,00

	Нн  НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	        50 522,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	        50 522,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	         50 522,00»

заменить  позициями:

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	63 338,00

	Нн  НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	51 522,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	   51 522,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	           51 522,00»;

          позицию
	«Н  «НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	         3 687,00»

заменить позицией

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	  5 320,64»;

         позицию

	«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	3 464,00»

заменить позицией
	«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	    5 097,64»;

        позицию
	«Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	  3 400,00»

 заменить  позицией
	«
	«Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	3 545,00»;

          после      позиции
	«Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	  3 545,00»

  дополнить  приложение позицией следующего содержания:
	«Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	 145,00»;

          после      позиции
	«Компенсация расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	  3 400,00»

  дополнить  приложение позициями  следующего содержания:
	«Доходы от реализации государственного        имущества, кроме средств  от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3

	4
	00
	00
	   1 488,64

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	1 488,64»;

              позицию

	 «ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	  94 042,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	   96 675,64»;

2.5.  приложения   2, 3  и  4  к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на интернет- сайте Могилевского районного исполнительного комитета.

Заместитель председателя  Сухаревского

сельского Совета депутатов
                                                  М.В. Демидов
Приложение 2

                                                                                   к решению  Сухаревского

                                                                                   сельского Совета депутатов

                                                                                   31.12.2020 № 30-2

       (в редакции решения

Сухаревского сельского

  Совета депутатов

        17.08.2021 № 35-1)

РАСХОДЫ бюджета сельсовета по функциональной

классификации расходов бюджета по разделам,

подразделам и видам

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма, рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	83 510,93

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	75 283,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	75 283,00

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	660,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	660,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	170,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	170,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	7 397,93

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	7 397,93

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	19 074,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	19 074,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	102 584,93

Приложение 3

                                                                                   к решению  Сухаревского

                                                                                   сельского Совета депутатов

                                                                                   31.12.2020 № 30-2

       (в редакции решения

Сухаревского сельского

  Совета депутатов

        17.08.2021 № 35-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных назначений по

распорядителям бюджетных средств бюджета сельсовета

в соответствии с ведомственной классификацией

расходов бюджета сельсовета и функциональной

классификацией расходов бюджета
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма, рублей

	Сухаревский сельский  исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	102 584,93

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	83 510,93

	  Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	75 283,00

	  Органы местного управления и    самоуправления
	010
	01
	01
	04
	75 283,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	660,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	660,00

	  Другая общегосударственная   деятельность
	010
	01
	10
	00
	170,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	170,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	7 397,93

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	7 397,93

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	19 074,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	19 074,00

	ВСЕГО расходов
	010
	00
	00
	00
	102 584,93

Приложение 4

                                                                            к решению  Сухаревского

                                                                            сельского Совета депутатов

                                                                            31.12.2020 № 30-2

(в редакции решения

Сухаревского сельского

Совета депутатов

17.08.2021 № 35-1)

ПЕРЕЧЕНЬ государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональ-ной классифика-ции расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирова-ния,

рублей

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 - 2025 годы, утвержденная  постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50»

	  подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Сухаревский сельский исполнительный комитет

	19 074,00

	 Итого по программе
	19 074,00

»;

»